
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от РХ- -7cZ. с&Ях?'/’ №.
г. Темрюк ■

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 923 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической 
культуры и спорта в Темрюкском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности < реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с перераспределением 
объемов финансирования муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры 
и спорта в Темрюкском районе» постановляю:. ।

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 24 декабря ; 2015 года № 923 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта 
в Темрюкском районе» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу подпункт 3 пункта 2 приложения 
к постановлению администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 22 ноября 2021 года № 1740 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 24 декабря 
2015 года № 923 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры 
и спорта в Темрюкском районе».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2

4. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 24 декабря 
2015 года № 923 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры 
и спорта в Темрюкском районе» вступает в силу' после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

от

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 923 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Демрюкский 

район «Обеспечение и развитие физической культуры и бпорта в 
Темрюкском районе» i N

1. В муниципальной программе муниципального образования 
Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта в 
Темрюкском районе» (далее - муниципальная программа):

1) таблицу раздела «Перечень мероприятий подпрограммы»
подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:



«Перечень основных мероприятий подпрограммы
«Развитие физической культуры и массового спорта в Темрюкском районе»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ста
тус

Годы 
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредстве 
нный 

результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль 

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюд 
жетные 
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Темрюкском районе»

1 Цель 1: Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Темрюкский район
1.1 Задача: Создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом различных категорий населения.

Задача: Оснащение муниципальных учреждений спортивной направленности, а также сборных команд района спортивным 
инвентарем, формой и оборудованием

1.1.1 Укрепление 
материально- 
технической базы 
массового спорта и 
приобретение средств 
наглядной агитации 
пропагандирующей 
здоровый образ жизни

2015 год 240,0 0,0 0,0 240,0 0,0 Приобретение 
: 2015 год-5, 
2016 год - 5, 
2017 год - 5, 
2018 год - 5, 
2019 год - 5, 
2020 год —3, 

2021 год- 
130.

2022 год — 5, 
2023 год — 5 

единиц_
спортивного 

инвентаря

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район (далее - 
администрация 
МО ТР), отдел 
по физической 

культуре и 
спорту

2016 год 342,1 0,0 0,0 342,1 0,0
2017 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2018 год 246,8 0,0 0,0 246,8 0,0
2019 год 369,1 0,0 0,0 369,1 0,0
2020 год 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0
2021 год 114,8 0,0 0,0 114.8 0,0
2022 год 244.7 0,0 0.0 244,7 0,0
2023 год 244,7 0,0 0,0 244,7 0,0

всего 2114,3 0,0 0,0 2114,3 0,0

1.2 Задача: Вовлечение в активные занятия физической культурой и спортом широких слоев населения, особенно детей и молодежи. 
Задача: Проведение спортивно-массовых мероприятий, популяризация здорового образа жизни

1.2.1 Проведение районных - 2015 год 267,0 0,0 0,0 267,0 0,0 Проведение: Администрация



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
спортивно-массовых 
мероприятий для 
различных категорий 
населения

2016 год 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0 2015 год - 30,
2016 год- 35,
2017 год - 38,
2018 год-41,
2019 год-44,

2020 год - 9,
2021 год — 50,
2022 год - 50,
2023 год - 50 

районных
спортивных 
мероприятий

МО ТР, отдел по 
физической 
культуре и 

спорту

2017 год 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0
2018 год 800,8 0,0 0,0 800,8 0,0
2019 год 363,0 0,0 0,0 363,0 0,0
2020 год 147,3 0,0 0,0 147,3 0,0
2021 год 244,6 0,0 0,0 244,6 0,0
2022 год 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0
2023 год 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0

всего 4119,7 0,0 0,0 4119,7 0,0

1.2.2 Участие сборных 
команд Темрюкского 
района по 
культивируемым видам 
спорта в краевых, 
всероссийских и 
международных 
соревнованиях

2015 год 1713,0 0,0 0,0 1713,0 0,0 Принятие 
участие: 

2015 год-30, 
2016 год - 30, 
2017 год - 13, 
2018 год - 16, 
2019 год-19, 
2020 год - 14, 
2021 год-22, 
2022 год - 22, 
2023 год 22 

краевых, 
всероссийских 
и международ
ных соревнова

ниях

Администрация 
МО ТР, отдел по 

физической 
культуре и 

спорту

2016 год 1703,0 0,0 0,0 1703,0 0,0
2017 год 778,5 0,0 0,0 778,5 0,0
2018 год 880,0 0,0 0,0 880,0 0,0
2019 год 775,6 0,0 0,0 775,6 0,0
2020 год 569,9 0,0 0,0 569,9 0,0
2021 год 1569,0 0,0 0,0 1569,0 0,0
2022 год 1480,0 0,0 0,0 1480,0 0,0
2023 год 1700,0 0,0 0,0 1700,0 0,0

всего 11169,0 0,0 - 0,0 11169,0 0,0

1.2.3 Участие сборных 
команд 
муниципального 
бюджетного 
учреждения

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Принятие 
участия: 

2015 год - 20, 
2016 год-20, 
2017 год-25,

Администрация 
МО ТР, 

МБУ 
«Спортивная 

школа

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0
2018 год 1257,2 0,0 0,0 1257,2 0,0
2019 год 1250,0 0,0 0,0 1250,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Спортивная школа 

«Виктория» в краевых, 
всероссийских и 
международных 
соревнованиях и 
спортивно-массовых 
мероприятиях в честь 
праздничных 
мероприятий, 
юбилейных и 
памятных дат

2020 год 110,5 0,0 0,0 110,5 0,0 2018 год - 25, 
2019 год-25, 
2020 год - 15, 
2021 год - 26, 
2022 год - 26, 
2023 год - 26 

краевых, 
всероссийских 
и международ- 
ныхсоревнова- 

ниях

«Виктория»
2021 год 1096,2 0,0 0,0 1096,2 0,0
2022 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2023 год 1201,3 0,0 0,0 1201,3 0,0

всего 6765,2 0,0 0,0 6765,2 0,0

1.2.4 Участие сборных 
команд 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детско- 
юношеская спортивная 
школа» в краевых, 
всероссийских и 
международных 
соревнованиях и 
спортивно-массовых 
мероприятиях в честь 
праздничных 
мероприятий, 
юбилейных и 
памятных дат

2015 год 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 Принятие 
участия: 

2015 год - 5, 
2016 год - 10, 
2017 год-25, 
2018 год - 25, 
2019 год - 25, 
2020 год - 10, 
2021 год-26, 
2022 год - 26, 
2023 год; 26 
краевых, 
всероссийских 
и международ
ных соревнова
ниях

Администрация 
МО ТР, 

управление 
образованием

2016 год 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
2017 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2018 год 1162,8 0,0 0,0 1162,8 0,0
2019 год 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2020 год 223,0 0,0 0,0 223,0 0,0
2021 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2022 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2023 год 1450,8 0,0 0,0 1450,8 0,0

всего 7336,6 0,0 0,0 7336,6 0,0

1.2.5 Денежная выплата 
стимулирующего 
характера отдельным 
категориям работников

2015 год 715,5 0,0 0,0 715,5 0,0 Увеличение 
заработной 

платы 
отдельных

Администрация 
МО ТР, отдел по 

физической 
культуре и

2016 год 654,1 0,0 0,0 654,1 0,0

2017 год 693,5 0,0 0,0 693,5 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальных 
физкультурно
спортивных 
учреждений

2018 год 685,9 0,0 0,0 685,9 0,0 категорий 
работников

спорту

2019 год 640,8 0,0 0,0 640,8 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 3389,8 0,0 0,0 3389,8 0,0
1.2.6 Повышение заработной 

платы педагогическим 
работникам МБУ
«Спортивная школа 
«Виктория»

2015 год 5646,9 0,0 5364,6 282,3 0,0 Повышение 
заработной 

платы 
педагогичес- 

КИМ 
работникам

Администрация 
МО ТР, 

МБУ 
«Спортивная 

школа 
«Виктория»

2016 год 5297,7 0,0 5015,3 282,4 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 10944,6 0,0 10379,9 564,7 0,0
1.2.7 Эффективное 

управление в сфере 
физической культуры и 
спорта -

2015 год 1345,4 0,0 0,0 1345,4 0,0 Осуществле- 
ние 

деятельности

Администрация 
МО ТР, отдел по 

физической 
культуре и 

спорту

2016 год 1516,4 0,0 0,0 1516,4 0,0
2017 год 1597,7 0,0 0,0 1597,7 0,0
2018 год 1634,3 0,0 0,0 1634,3 0,0 отдела по 

физической2019 год 1685,4 0.0 0,0 1685,4 0,0 ..
2020 год 1891,8 0,0 0,0 1891,8 0,0 культуре и 

спорту2021 год 1739,6 0,0 0,0 1739,6 0,0
2022 год 1832,2 0,0 0,0 1832,2 0,0
2023 год 1832,2 0 0 0,0 1-832,2 0 0

всего 15075,0 0,0 0,0 15075,0 0,0
1.2.8 Строительство 

спортивного комплекса 
с плавательным 
бассейном по

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
численности 

занимающихся 
и количества

Администрация 
МО ТР, 

управление 
капитального

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
ул. Анджиевского в 
г. Темрюке

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 присвоенных 
спортивных 

разрядов

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2.9 Предоставление 

социальной поддержки 
отдельным категориям 
работников МБУ ДО 
ДЮСШ «Виктория», 
осуществляющих 
подготовку 
спортивного резерва

2015 год 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0 Увеличение 
заработной 

платы молодых 
специалистов

Администрация 
МО ТР, отдел по 

физической 
культуре и 

спорту

2016 год 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 125,0 0,0 125,0 0,0 0,0
1.2.10 Предоставление 

социальной поддержки 
отдельным категориям 
работников МБУ 
«Спортивная школа 
«Виктория»,.........
осуществляющих 
подготовку 
спортивного резерва

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
заработной 

платы 
молодых 

специали-стов

Администрация 
МО ТР, отдел по 

физической 
культуре и 

спорту, МБУ 
«Спортивная 

школа 
«Виктория»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 125,0 0,0 125,0 0,0 0,0
2018 год 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 го д 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0
2021 год 125,0 0,0 125,0 0,0 0,0
2022 год 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0
2023 год 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0

всего' 500,0 —00 500,0 0,0 0,0
1.2.11 Расходные 

обязательства по 
обеспечению 
доступности для МГН 
спортивного комплекса

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
доступности 

для МГН 
спортивного 
комплекса

Администрация 
МО ТР, отдел по 

физической 
культуре и 

спорту

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 297,3 0,0 0,0 297,3 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
«Олимп» 2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 «Олимп»

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 297,3 0,0 0,0 297,3 0,0
1.2.12 Проектная 

документация, монтаж 
и технологическое 
присоединение 
наружных сетей 
электроснабжения 
спортивного комплекса 
«Олимп»

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Соблюдение 
норм 

СанПиНа для 
занятий 

физической 
культурой и 

спортом

Администрация 
МО ТР, 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса

2016 год 510,1 0,0 0,0 510,1 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 510,1 0,0 0,0 510,1 0,0
1.2.13 Проектная 

документация для 
строительства «Водно
спортивной гребной 
базы»

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
численности 

занимающихс 
я и 

количества 
присвоен- 

ныхспортивн 
ых 

разрядов

Администрация 
МО ТР, 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса_

2016 год 399,9 0,0 0,0 399,9 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0
2019 год 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0
2020 год 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 1419,9 0,0 0,0 1419,9 0,0
1.2.14 Инженерно

геологические 
изыскания, проектная 
документация, 
технологическое 
присоединение к сети 
газораспределения

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Соблюдение 
норм 

СанПиНа для 
занятий 

физической 
культурой и 

спортом

Администра
ция МО ТР, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического

2016ТОД 57 1 4,9 0,0 0,0 5714,9 0,0....
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
объекта капитального
строительства 
«Котельная
спортивного
комплекса»

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 комплекса
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 5714,9 0,0 0,0 5714,9 0,0

Итого по подпрограмме 2015 год 10240,3 0,0 5427,1 4813,2 0,0 X X

2016 год 16677,7 0,0 5077,8 11599,9 0,0
2017 год 5312,0 0,0 125,0 5187,0 0,0
2018 год 7070,3 0,0 62,5 7007,8 0,0
2019 год 6423,9 0,0 0,0 6423,9 0,0
2020 год 3357,1 0,0 62,5 3294,6 0,0
2021 год 6089,2 0,0 125,0 5964,2 0,0
2022 год 6919,4 0,0 62,5 6856,9 0,0
2023 год 7391,5 0,0 62,5 7329,0 0,0

всего 69481,4 0,0 11004,9 58476,5 0,0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район И.И. Костюк


